
 
 

 

 

 

 

 

 
Zadavatel poskytuje toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše 
uvedené zakázce. 
 
 

 
ČSAD BRNO HOLDING, A.S. 

 
 
 

SOUBOR VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

 
pro zadání podlimitní veřejné zakázky  

na stavební práce zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

(dále jen „zákon“) 
 
 

 
s názvem 

 
 

 
 

 

Modernizace ÚAN Zvonařka – zhotovitel 
stavby 

  

 



 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 

Žádáme o samostatné položky a vyčíslení výměry montáže a dodávky dlažeb pro 

skladby R1b a R2 pro jednotlivé rozměry dlažeb 800x600; 400x400; 100x100, ceny se 

podstatně liší.  

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 
Dlažby o rozměru 800*600 jsou dodávkou SO 01.1.,  kde mají samostatnou položku pro 

pokládku i materiál (nejsou tedy součásti R1b ani R2). Rozsah dlažeb 400*400 a 

100*100 je patrný z výkresu 1284_05_14_30_01. 

 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
 

Žádáme o samostatné položky pro spárování speciální spárovací nemrznoucí hmotou 

pro spáry do šířky 15 mm (dle popisu ve výkrese) a stanovení množství této spárovací 

hmoty pro jednotlivé rozměry dlažeb. 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
 
Závisí na návrhu dodavatele viz PD, kde je uvedeno: „NÁVRH BETONOVÉ STŘEŠNÍ 

DESKY, VYZTUŽENÍ SÍTÍ KARI, KVALITA POUŽITÝCH MATERIÁLŮ, STATICKÉ 

POSOUZENÍ, VELIKOST DILATAČNÍCH CELKŮ VČ. NÁVRHU KONSTRUKCE DILATACE, A 

POPŘ. JEJICH VZÁJEMNÉHO PŘENOSU SIL, NÁVRH SMRŠŤOVACÍCH A PRACOVNÍCH 

SPÁR VČ. PLNĚNÍ BUDOU STANOVENY DODAVATELSKOU FIRMOU, KTERÁ JE 

NOSITELEM ZÁRUKY. PŘED REALIZACÍ PŘEDLOŽÍ DODAVATEL K ODSOUHLASENÍ TDI 

A AD KOMPLETNÍ VÝROBNÍ DOKUMENTACI. PODLAHOVÉ DESKY BUDE PROVEDENA 

NA NÁVRHOVÉ PARAMETRY UVEDENÉ V LEGENDĚ, POLOHY PRACOVNÍCH A 

DILATAČNÍCH SPÁR BUDOU ODSOUHLASENY TDI A AD.“ 

 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
 

Žádáme o stanovení výměr provedení pracovních a smršťovacích spár, technologie 

výplň trvale pružným tmelem pro skladby R1b a R2. 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
 
Viz Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 v rámci tohoto souboru vysvětlení ZD č. 
4. 
 
 

 



 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
 

Žádáme o stanovení množství speciálního lepidla pro lepení dlažeb skladeb R1b a R2 

Nikde jsem ve výkresech nenašel označenou skladbu R2 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
 
Plošné výměry R1b a R2 jsou uvedeny ve VV – u položky 191. 

R2 vytváří náběh na střechu po obvodovou objektovou dilatační spáru. 

 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 
 

U následující položky: 

50 631315611RM1 Mazanina z betonu prostého tl. přes 120 do 240 mm třídy 
C 16/20 ,   

m3 27,20000 

 

Žádáme o přesný popis použitého materiálu v názvu položky, jelikož se nejedná o 

standartní materiál, obyčejný beton, nýbrž o rychle tuhnoucí přísadu jako například 

TOPcem Pronto od firmy Mapei. Dále je tato mazanina dle popisu ve výkrese vyztužená 

KARI sítí, nikde jsem položku, výztuž kari sítí, nenašel a aplikovaná na šikmou část 

střechy. 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 
 
Zadavatel nebude uvádět obchodní názvy konkrétních výrobků a výrobců, neboť tento 

jeho postup by mohl být vyhodnocen jako postup v rozporu se zásadami uvedenými v § 

6 zákona – výběr konkrétního materiálu splňující parametry uvedené v PD je na 

dodavateli. Viz Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 v rámci tohoto souboru 

vysvětlení ZD č. 4. 

 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 
 

V technické zprávě jsou zmiňovány protipožární nátěry ocelových sloupů, Ve slepém 

výkazu výměr jsme nenašli adekvátní položku. Prosíme o doplnění. 

 

 



Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 
 
Protipožární nátěr stávající OK není předmětem plnění této veřejné zakázky. Je řešeno 
samostatnou veřejnou zakázkou. 
 
 

 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 
 

Dotaz – vzduchová neprůzvučnost dveří 

V PD SO 01.2 Výpravní hala, ve v.č. 1284_05_14_17_01 výpis vnitřních dveří, je u 

některých výplní uvedeno, že dveře mají splňovat vzduchovou neprůzvučnost 35dB, ale 

zároveň ve dveřích má být osazena větrací mřížka. Dveře, které budou mít osazenu 

větrací mřížku, nesplní vzduchovou neprůzvučnost 35dB. Žádáme o upřesnění, jak má 

být oceněno. Zda máme dodržet vzduchovou neprůzvučnost nebo má být součástí dveří 

větrací mřížka. 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 
 
Předepsaná zvuková neprůzvučnost Rw = 35 dB je požadavek, který musí splnit dveře 

jako celek bez započtení zhoršení zvukové neprůzvučnosti vlivem instalace mřížky VZT. 

 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 
 

Dotaz – splašková kanalizace 

V TZ a PD SO 10 Kanalizace splašková, je uvedeno, že kanalizace bude z trub PP DN200, 

ale ve výkazu výměr je v SO 10, pol. 19 uvedena trubka kanal.korug.d160mm. Žádáme o 

upřesnění co platí. Dále žádáme o upřesnění, zda trubky v pol. 19 mají být v 1m kusech. 

 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 
 
Správně je DN200. Zadavatel jako přílohu tohoto souboru vysvětlení ZD č. 4 poskytuje 
opravený soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr s upraveným popisem 
předmětné položky. Účastníci použijí tento dokument při zpracování svých nabídek. 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 
 

Žádáme o doplnění výkresu č. 1284_03_04_01-04_08, který je uveden ve výkazu výměr 

SO01.1 pol.č.48 Oprava přípojek UV bezvýkopovou technologií nebo žádáme o doplnění 

situace či výkresu, ze kterých bude patrné umístění jednotlivých přípojek. Polohu 

přípojek je nutné znát z důvodu etapizace prací. 



Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 
 
Jedná se o přípojky upravených vpustí UV a odvodňovacích obrub v prostoru nástupišť – 

viz výkres 1284_05_04_03_02_PUDORYS_1NP.pdf. Předpokládaná trasa přípojek vede k 

nejbližší šachtě. Zadavatel jako přílohu tohoto souboru vysvětlení ZD č. 4 poskytuje 

orientační zakreslení přípojek z původní dokumentace ÚAN z 80. let (zakresleno 

fialovou barvou do půdorysu demolic). 

 

 
 
 
Informace o prodloužení lhůty pro podání nabídek 

 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 13. 11. 2019 do 10:00 hodin. 
 
 
 
V Brně, dne 31. 10. 2019 
 
 
 
 

Regionální poradenská agentura, s.r.o. 

Ing. Jan Ševčík, jednatel 

Zástupce zadavatele 


		2019-10-31T13:56:31+0100
	Jan Ševčík




